证券代码：603557                   证券简称：起步股份                  公告编号：2020-077

起步股份有限公司

关于股东协议转让股权过户完成的公告

起步股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 10 月 28 日收到广州辛选

投资有限公司（以下简称“辛选投资”）和张晓双发来的《过户登记确认书》，获

悉公司控股股东香港起步国际集团有限公司（以下简称“香港起步”）与辛选投资

和张晓双协议转让公司股份事宜已完成过户登记手续。

一、本次协议转让情况

香港起步与辛选投资于 2020 年 9 日 15 日签署了《关于起步股份有限公司之

股份转让协议》，香港起步以协议转让方式将其持有的公司 23,598,033 股股份

（占公司可转换公司债券开始转股前 471,960,658 股总股本的 5.00%）转让给辛

选投资。同日，香港起步与张晓双签署了《关于起步股份有限公司之股份转让协

议》，香港起步以协议转让方式将其持有的公司 23,598,033 股股份（占公司可转

换公司债券开始转股前 471,960,658 股总股本的 5.00%）转让给张晓双。具体内

容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于控股股东签

署股份转让协议暨权益变动的提示性公告》（公告编号：2020-068）。

二、股份过户情况

2020 年 10 月 28 日，辛选投资、张晓双收到了中国证券登记结算有限责任

公司出具的《过户登记确认书》，完成了上述股份的过户登记手续。本次股份协

议转让过户前后，香港起步、辛选投资与张晓双持有公司股份情况如下：

股东名称

本次过户前 本次过户后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

香港起步国际集团有限

公司
239,928,000 49.02 192,731,934 39.38

广州辛选投资有限公司 0 0 23,598,033 4.82

张晓双 0 0 23,598,033 4.82

注：因本次股份过户登记办理过程中，公司发行的“起步转债”开始进入转股

期，公司总股本由开始转股前的 471,960,658 股增加至 489,450,978 股（截止

2020 年 10 月 27 日收盘），导致本次过户前，香港起步持股比例由“起步转债”开

始转股前的 50.84%被动稀释至 49.02%；本次过户后，辛选投资和张晓双持股比

例由“起步转债”开始转股前的 5.00%被动稀释至 4.82%。

本次过户完成后，辛选投资和张晓双不再是公司持股 5%以上的大股东。本

次股份转让不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

特此公告。

起步股份有限公司董事会

2020 年 10 月 29 日